
Nye perspektiver på beskæftigelsesindsatsen  

for mennesker med funktionsnedsættelser 
 

Invitation til miniseminar 
 

Mandag den 21. november 2011, kl. 13.30-16.00 

CPH West, Skagensgade 3, 2630 Taastrup 

Et nyt billede 

30 borgere med synshandicap og andre former for funktionsnedsættelse tegner et billede af nye muligheder 

for at komme tættere på arbejdsmarkedet. Erfaringerne er indvundet gennem projekt ”AF-KLARING”, der 

med basis i en bevilling fra Arbejdsmarkedsstyrelsen er blevet gennemført siden maj 2009 i et dynamisk 

samarbejde mellem Instituttet for Blinde og Svagsynede (IBOS), den socialøkonomiske virksomhed Telehan-

delshuset og 16 kommuner fra hele landet.   

Handling skaber forvandling 

Alle er principielt enige i, at personer med funktionsnedsættelse er en værdifuld arbejdskraft. Men det 

kræver, at arbejdskraften bliver kreativt og produktivt udfordret af arbejdsmarkedet. Hvad skal der til? Hvad 

er det konkret, der kan være med til at skabe forandring og knytte mennesker med funktionsnedsættelser 

tættere på arbejdsmarkedet? Det er erfaringerne og resultaterne herfra der er i fokus på seminaret. 

 

Konkret har projektets hovedmetode været at arbejde med at afklare og udvikle kursisternes realkompe-

tencer, såvel de faglige som de sociale og personlige indenfor rammerne af en aktiv erhvervsvirksomhed.  

Hver taler med sin stemme 

Projektet beror på et privat-offentligt samspil, og det vil afspejle sig i sammensætningen af oplægsholdere 

på seminaret. På seminaret vil der være oplæg af repræsentanter fra både stat, kommune og erhvervslivet – 

og ikke mindst deltagende kursister.  

 

Deltagerlisten på seminaret er også bredt sammensat, og programmet fremsendes op til afholdelsen af 

seminaret. 

En forfriskning og et selvsyn 

Ved programmets afslutning byder Telehandelshuset på en forfriskning og inviterer til at se de fysiske 

rammer for de 30 borgeres afklaringsforløb.  

Kommer Du? 

Vi håber at se dig på seminaret, og du bedes tilmelde dig hos projektsekretær Bente Christiansen på mail 

bc@telehandelshuset.dk  eller telefon 39 40 01 09 senest d. 14. november 2011. 

 

 

Med venlig hilsen 

Beskæftigelsesudvalget 2011-12
BEU alm. del Bilag 30
Offentligt


